

RAMME SFO

Algade 92
7620 Lemvig
Tlf. 96631735



VELKOMMEN TIL RAMME SFO

Vi vil gerne byde jer velkommen i Ramme SFO, som er en SFO for børn fra 0. til 6. klasse som går i Ramme skole.

Hvem er vi:

Ramme SFO er en skolefritidsordning som blev oprettet i 2008, hvor Ramme og Lomborg skoler, blev lagt sammen. Vi er en kommunal institution i Vest. Institutionen ligger på Ramme skole med egne lokaler. Der er indgang til institutionen fra skolens syd gavl.

Love og regler:

En skolefritidsordning er en del af en skole, og børnene i SFO'en skal være elever på skolen, jf. Folkeskolelovens § 3, stk. 4.

Målsætning:

Vores mål er at det skal være trygt, sjovt, udviklende og lærerigt at gå i SFO.

Det skal ske ved at tage udgangspunkt i børnene og deres egne ideer til udfoldelse, leg og sjov, socialt samvær, fællesskab og kreativitet – vil vi styrke børnenes tillid til sig selv og andre og gøre erfaringer.

Vi lægger vægt på et tæt forældresamarbejde.

Fysiske rammer:

Vi har vores eget lyse lokale i skolen med stort køkkenalrum med hems. Dertil har vi et træværksted og male, sy m.m. værksted i forlængelse af det lyse lokale. Hemsen bliver brugt til at hygge, læse og spille nintendo. Gangen ned til Grøften er blevet til tumlerum og lege der kræver store udfoldelse kan leges her, såsom krig, gemmeleg, rollelege m.m. De to

indskolingsklasser ligger lige overfor vores lokale som vi kan benytte til stille aktiviteter og garderoberne er fælles.

Udenfor har vi en stor legeplads med dejlig bål hus, klatrenet, gynger, rutschebane, cykler og mooncars.. Der ligger en boldbane og en multibane, som vi har mulighed for at benytte lige uden for døren.

Åbningstid:

Mandag til onsdag kl. 6,10-8,00 og 14,00-16,45

Torsdag kl. 6,05-8,00 og 14,00-17,00

Fredag kl. 6,05-8,00 og 14,00-15,55

I sommerferien er der lukket 3 uger (de sidste 3 hele uger i Juli), men der er pasningsmulighed i Klinkby SFO for hele kommunen til de børn, hvor begge forældre er på arbejde. Vi følger kommunens øvrige lukkedage. (se hjemmesiden)

Dagens forløb:

Institutionen åbner kl. 6.05 eller 6.10 og vi spiser morgenmad, som står fremme indtil kl. 7.30. Ellers forløber morgenen stille og rolig med leg, spil og bygge aktiviteter. Kl. 8.00 sendes børnene i skole.

Eftermiddagen starter med eftermiddagsmad når de kommer fra skole ca. kl. 14.00. Herefter går de i gang med det de har lyst til. Det er deres fritid. Børnenes egne ideer er de Aller bedste, og dem siger vi altid ja til. Der er leg og værkstedsarbejde indtil de skal hentes eller sendes med bus hjem.

Pædagogik:

Udgangspunkt for vores pædagogiske arbejde er:

- Her skal være plads til alle – børn og voksne med forskellige evner, interesser og holdninger.
- Hvert enkelt barn er et selvstændigt individ, som har en iboende interesse i at lære og opleve.
- At der tages udgangspunkt i den aktuelle børnegruppe og det enkelte barn – så alle børn får mulighed for at udforske, lære og lege i eget tempo.
- Det er børnenes fritid
- Der skal være et hjemmeligt miljø
- Børnene skal gøres selvhjulpne
- Der skal være tid til snak med det enkelte barn i dagligdagen

I praksis vil det sige:

- At trods den korte tid skal børnene i SFOén have mulighed for at lege, eksperimentere, fordybe sig.
- At børnene får lov til at være medarrangører af deres tid/fritid, så de aktiviteter der foregår, tager udgangspunkt i børnenes verden og i hvor de er udviklingsmæssige.
- At støtte børnene i, at udvikle selvhjulpnen på både de sociale og de praktiske områder.
- At skabe en atmosfære, hvor der er tid til at være nærværende, lyttende og til at drage omsorg for den enkelte.
- At lære at tilhøre et fællesskab

Forældreråd:

Forældrerådet vælges en gang om året til forældremødet i oktober kvartalet og består af minimum 3 forældre, en personalerepræsentant og lederen.

Forældrerådet har ingen kompetence. Rådet er underlagt skolebestyrelsen.

Forældrerådet er vores talerør udad til.

Forældrerådet kan også være jeres talerør, hvis I har noget på hjertet, ellers kommer I bare direkte til personalet.

Forældresamarbejde:

Vi prioriterer forældresamarbejdet meget højt og står altid til rådighed hvis I har brug for en snak om jeres barn.

Da vi ikke er i daglig kontakt med alle forældre, er det især vigtigt at ringer eller kommer forbi hvis I har brug for en snak.

Der er 1-2 forældremøder om året, i forbindelse med skolens forældremøder.

Eftermiddagsmad:

Der serveres eftermiddagsmad hver dag når børnene kommer fra skole kl. 14.00. Alle børn skal sidde ved bordet en kort stund og enten spise eller drikke. Her kan vi give beskeder og høre hvad de ellers har gang i. Det er vigtigt at vi lige ser hinanden i øjnene og ser hvem der faktisk er her og hvilke muligheder det kunne give.

Eftermiddagsmaden laves varieret og uden for meget fedt og sukker.

Der bages minimum en gang i ugen.

I hverdage får vi vand, og til særlige lejligheder saftevand.

Eftermiddagsmaden er en hyggestund som vi prioriterer meget højt, da det også er med til at skabe sociale relationer på tværs af alder og køn.

Eftermiddagsmaden koster 50,00 kr. om måneden, som opkræves sammen med forældrebetalingen på kommunen.

Mobiltelefoner:

De skal være i taskerne når børnene er her i institutionen, eller efter aftale med personalet.

Efter kl 15.30 må der spilles på mobiltelefonen eller evt. egne DS'er.

Pladsanvisning:

Ind- og udmeldelse sker via kommunens hjemmeside og kun elektronisk. Der er en måneds opsigelsesvarsels til den 1. eller den 15. i en måned. Man kan også få en feriemodul ved henvendelse til pladsanvisningen. Når barnet starter i 3. kl., er der mulighed for en seniorplads ved henvendelse til personalet.

Traditioner:

Der holdes en sommerfest hvert år i slutningen af skoleåret. En sommerfest hvor hver familie medbringer en madkurv. Vi tænder op i bålet.

Fastelavn og påske sætter sit særlige præg på huset, med de mange forskellige klip og andet pynt, vi har gang i. Vi tilbyder forskellige aktiviteter til børnene som beskæftigelse.

Vi holder julefrokost for børnene en dag i december lige efter skole. Der laves juledekorationer og andre aktiviteter i december.

Vi serverer kaffe og småkager en af de sidste dage inden juleferien, for forældre og søskende. Formålet er at ønske alle en glædelig jul.

Sygdom:

Hvis et barn har en smitsom sygdom, har feber eller på anden måde er utilpas, må vi ikke modtage barnet. Smitsomme sygdomme bedes meddelt, så snart det er konstateret – så vi kan orientere de andre forældre om det. Bliver barnet sygt mens det er i institutionen, kontakter vi forældrene. Ved akut lægehjælp kører vi barnet til lægen, samtidig med at vi kontakter forældrene.

Meddelelser:

Meddelelser til forældre gives gennem forældre intra. Sedler, som skal med hjem hænger på børnenes plads i garderoben.

Afhentning:

Kontakt altid personalet når du henter og bringer dit barn. Hvis barnet holder fri eller er syg, vil vi gerne have besked, og den kan gives hver morgen mellem 6.05 og 8.00 eller igen efter kl. 13.30.

Medarbejder:

Dorte Jensen	pædagog	35 timer
Ann Aagaard	pædagog	35 timer
Lene Sandholm	pædagog	10 timer
Henriette Nygaard	leder	37 timer

Ann og Dorte har ca. halvdelen af timerne i skolen.

Mail: henriette.nygaard@lemvig.dk

Adresse:

Ramme SFO
Algade 92
7620 Lemvig
Tlf. 96 63 17 35